COMUNE di

MARIGLIANDO

Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE SETTORE IV
RESPONSABILE DEL SETTORE:Arch. Oreste Belforte

Registro Generale n. 1241

del 28/10/2016

Registro Settore n. 240 del 26/10/2016

OGGETTO: Lavori di Messa in sicurezza, prevenzione e riduzione del rischio connesso alla
vulnerabilita degli elementi, anche non strutturali, della scuola dell’Infanzia
Plesso Verna dell’istituto comprensivo Don Milani — Aliperti. Liquidazione
Stato finale e Certificato di pagamento Finale.

(* ) LIQUIDAZIONE

( ) IMPEGNO DI SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina impegno spesa n.
- Numero di impegno:

Riferimenti contabili:
- Come da foglio allegato del responsabile del
settore finanziario

Riferimenti normativi:
- Articolo 184 del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4 del T.U.E.L.
267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati: n.

Allegati: n.

() DETERMINAZIONE PRIVA DI IMPEGNO

Si attesta che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa.

Il Responsabile Settore

[ Responsabile del procedimento, ex Ig. n.241/90: ING Andrea Ciccarelli

consecutivi dal

La presente determinazione & pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni

II Messo Comunale

Il Responsabile del Settore IV

Arch. Oreste Belforte




IL RUP

PREMESSO:

- Che con delibera di G. C. n. 18 del 15/09/2015 veniva approvato il progetto definitivo dei
lavori di messa in sicurezza, prevenzione e riduzione del rischio connesso alla vulnerabilita
degli elementi strutturali, della scuola dell’infanzia Plesso Verna dell’istituto comprensivo
Don Milani-Aliperti, per un importo totale di € 124.330,00 di cui € 99712,35 per lavori ;

- che con determinazione n.1218 del 24.11.2015 veniva approvato il progetto esecutivo dei
lavori di messa in sicurezza, prevenzione e riduzione del rischio connesso alla vulnerabilita
degli elementi strutturali, della scuola dell’infanzia Plesso Verna dell’istituto comprensivo
Don Milani-Aliperti, per un importo totale di € 124.330,00 venivano fissate le modalita di
appalto mediante indizione di procedura di gara ai sensi dell’art. 122 c.7 del D.lgs.
n.163/2006 e s.m.i. da espletarsi con il criterio del prezzo piu basso ai sensi dell’art. 82 c¢.2
lett.a) del richiamato decreto per un importo a base d’asta di 99.712,35 comprensivo di €
40.532,74 per costi della manodopera ed € 553,06 per oneri per la sicurezza, non soggetti a
ribasso.

- Che il finanziamento dell’opera veniva previsto con i fondi CIPE n.6/2012 intervento
n.00612CAM247.

- Che con determinazione RG n.1436 del 29.12.2015 si confermava il verbale di gara e si
affidavano 1 lavori di messa in sicurezza, prevenzione e riduzione del rischio connesso alla
vulnerabilita degli elementi, anche non strutturali, della scuola dell’infanzia Plesso Verna
dell’Istituto comprensivo Don Milani — Aliperti alla Soc. Coop.Aurora 78 a r.1. per un importo
di € 91.973,65 oltre IVA al netto del ribasso del 13,20% per oneri per la sicurezza, non
soggetti a ribasso giusto contratto REP 8534 del 28/04/2016;

- VISTO lo stato finale , il certificato di regolare esecuzione ed il certificato di pagamento
finale per il pagamento della rata finale per I’importo di € 91.973,65 al netto del ribasso oltre
IVA al 22% come per legge pari ad € 20.234,20 per I’importo complessivo di € 112.207,85;

- VISTA la fattura elettronica n. 01/05 del 30/09/2016,

- VISTO il DURC online del 9/9/2016 ;

- VISTO il C.UP n. D96E12000930001;

- VISTA la dichiarazione ai sensi dell’art.3 comma 7, della legge n.135/2010 sulla
“Tracciabilita dei Flussi Finanziari” per gli estremi identificativi del conto corrente
“dedicato”, anche non in via esclusiva, ai pagamenti;

- RITENUTO poter procedere alla liquidazionein favore della ditta esecutrice ;

- VISTO il D.Igs. 163/2006 e s.m.1.;

- VISTO il D.P.R. 207/2010;

- VISTO lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilita;

- VISTO l’art.184 del T.U.E.L. del 18/08/2000 n.267;

PROPONE DI DETERMINARE

1. Di approvare gli atti tecnico contabili dello stato finale , il certificato di regolare esecuzione
ed per il pagamento della rata finale per I’importo dei lavori comprensivi degli oneri di
sicurezza , da cui risulta un credito alla ditta esecutrice di € 91.973,65 al netto del ribasso
d’asta del 13,20% ;



. D1 approvare 1l certificato di pagamento finale relativo ai lavori di cui trattasi , dal quale
risulta un credito alla ditta esecutrice di € 91.973,65 oltre IVA al 22% pari ad € 20.234,20 per
I’importo totale di € 112.207,85;

. Di liquidare la somma di € 112.207,85 IVA compresa alla ditta “Soc.Coop.Aurora 78 a r.1.”,
con sede legale in Via 1° Vico Casa Giarrusso, 34, Marano di Napoli, cod. fisc. e p. IVA
01573950639 a fronte della fattura elettronica 1/05del 30/09/2016

Emettere il mandato di pagamento per I’imponibile in favore della “Soc.Coop.Aurora 78 a
r..” per ’importo imponibile di € 91.973,65 con accredito bancario con codice IBAN :
XXXXXXXXXXXXX

. Emettere mandato di pagamento in favore dell’erario per I’importo di € 20.234,20 per IVA,
ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. n.633/72 modificato dall’art.1, comma 629 lettera b) della
legge 23 dicembre 2014 n.190 “ split payment” — scissione dei pagamenti;

. Di dare atto che la spesa di di € 112.207,85 ¢ impegnata sul capitolo di bilancio 2003/58 E.F.
2016 impegno n. 583

Di trasmettere la presente agli uffici di ragioneria, segreteria per 1 rispettivi adempimenti di
competenza

IL R.U.P.
Ing. Andrea Ciccarelli

Il Responsabile Settore IV

Viste la proposta che precede;
Visto lo statuto comunale;
Visto I’art. 184 del T.U.E.L. n.267/60 ;

DETERMINA

Di approvare come in effetti approva le proposte di determinazione a firma del RUP che forma
parte integrante e sostanziale del presente atto.

I1 Responsabile del Settore IV
Arch. Oreste Belforte



